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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på en skrivelse från Socialdemokraterna, Miljöpartiet och 

Vänsterpartiet om riktlinjer för prova-på-studier för personer med 

ekonomiskt bistånd. 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Per-Ove Mattsson 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
 

Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden har Socialdemokraterna, 

Miljöpartiet och Vänsterpartiet frågat om riktlinjer för prova på-

studier har implementerats i förvaltningens verksamhet och hur 

många ansökningar som har prövats och hur många bistånd som 

har beviljats.  

 

Den 8 februari i år togs beslut i kommunfullmäktige om nya 

riktlinjer för prova-på-studier för personer med ekonomiskt 

bistånd under en testperiod om två år. I juni kom anvisningar ut 

från socialförvaltningen så att arbetet och information om detta 

bistånd kan påbörjas. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen beställare – äldreomsorg, 

funktionsnedsättning, individ och familj inklusive socialpsykiatri.  

 

Bakgrund och skrivelsens innehåll 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 19 maj i år lämnade 

Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet in en 

skrivelse om möjligheten att få bistånd till så kallade prova på-

studier. Möjligheten ska finnas för personer med försörjningsstöd 

som saknar grundskole- eller gymnasiekompetens och som 

utifrån en individuell bedömning bedöms ha särskilda skäl till att 

under sex månader studera utan krav på̊ att söka studielån att 

påbörja studier vid Komvux, så kallade prova-på̊-studier. 

Riktlinjer för detta fastställdes av kommunfullmäktige den 8 

februari i år.  

 

I skrivelsen ställs frågor hur dessa riktlinjer för prova-på-studier 

har implementerats i förvaltningens verksamhet. Partierna vill 

också veta hur många ansökningar som har prövats och hur 

många bistånd som har beviljats.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Frågan om hur man ska tillämpa riktlinjerna för prova-på-studier 

har under vintern och våren utretts av socialförvaltningen 

tillsammans med stadens juridiska avdelning. 

 

I början av juni skickade socialförvaltningen ut särskilda 

anvisningar till stadsdelsförvaltningarna om hur ansökningar om 

bistånd till prova-på-studier ska handläggas, utredas och beslutas 

(se bilaga 2). Även material i form av faktablad för att informera 

de sökande sändes ut till förvaltningarna (se bilaga 3). 

 

I och med detta har stadsdelsförvaltningarna anvisningar att 

arbeta efter och informationsmaterial kan spridas på 

förvaltningarna och i Jobbtorgs lokaler. Hittills har inga 

ansökningar handlagts om bistånd till prova-på-studier enligt de 

nya riktlinjerna. Med hänvisning till att anvisningar och 

informationsmaterial nu finns tillgängligt underlättas arbetet och 

handläggningen. Förvaltningen kan även ge och sprida relevant 

information till de sökande vilket ökar möjligheten att fler 

ansökningar om detta bistånd lämnas in. I möten med klienterna 

tas denna möjlighet upp i de fall där det anses vara en möjlighet 

för personer med ekonomiskt bistånd att komma vidare ut i 
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självförsörjning. Även coacherna på Jobbtorget informerar om 

denna möjlighet vid möten med aspiranterna. 

 

Förvaltningen återkommer i årsredovisningen 2016 med 

information till nämnden om hur många som fått biståndet under 

året.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 
Bilagor 

1. Skrivelse från S, MP och V om riktlinjer för prova-på-studier 

för personer med ekonomiskt bistånd 

2. Anvisningar för tillämpningar av prova-på-studier 

3. Prova-på-studier, faktablad till de sökande 


